[bookmark: _GoBack]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НАДЕЙКОВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                       РЕШЕНИЕ

от 31 августа 2023 г.  		                                                            № 18

О внесении изменений в Порядок размещения сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности в Надейковичском сельском поселении Шумячского района Смоленской области, а  также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросом (утв. Совета депутатов Надейковичского сельского поселения от 28.02.2018 №3)

          В соответствии с областным законом от 30.03.2023 № 21-з «О внесении изменений в областной закон "О представлении в Смоленской области гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, должности Главы Администрации муниципального образования по контракту, и лицами, замещающими муниципальные должности, должности глав администраций муниципальных образований по контракту, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей»,
           Совет депутатов Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области

Р Е Ш И Л:

1.  Внести в Порядок размещения сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности в Надейковичском сельском поселении Шумячского района Смоленской области, а  также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросом, утвержденный решением Совета депутатов Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 28.02.2018 №3  (в редакции от 28.02.2022 № 3)  следующее изменения:

    1) пункт  2 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
«2.6. В случае если лицом, замещающим муниципальную должность депутата Совета депутатов Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области и осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, в течение отчетного периода сделки, предусмотренные частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», общая сумма которых превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, не совершались, указанное лицо в срок не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, сообщает об этом Губернатору Смоленской области через уполномоченное подразделение путем направления в письменной форме уведомления по форме, утвержденной правовым актом Губернатора Смоленской области.»;

      2) дополнить пунктом 8 следующего содержания:
     «8. Порядок размещения обобщенной информации об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими муниципальные должности депутатов Совета депутатов Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области, обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
        Обобщенная информация об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими муниципальные должности депутатов Совета депутатов Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области, обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в течение четырнадцати рабочих дней после окончания сроков, указанных в частях 3 и 31 статьи 2 областного закона от 25.10.2017 № 106-з «О представлении в Смоленской области гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, должности Главы Администрации муниципального образования по контракту, и лицами, замещающими муниципальные должности, должности глав администраций муниципальных образований по контракту, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей», размещается Советом депутатов Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области на официальном сайте Администрации Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (при условии отсутствия в такой информации персональных данных, позволяющих идентифицировать соответствующее лицо, и данных, позволяющих индивидуализировать имущество, принадлежащее соответствующему лицу).».

3.  Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области «Вестник».

Глава муниципального образования
Надейковичского сельского поселения
Шумячского района Смоленской области                                   И.Г.Лесникова